
Bratrská 129/IV 

377 01 Jindřichův Hradec 

+420 737 180 687 

michal.kitta@evangnet.cz 

https://synod.e-cirkev.cz/ 

 

 

Všem předsednictvům konventů  

a seniorátním výborům 

Jindřichův Hradec, 22. října 2024 
 

 

Návrhy na členy a náhradníky oblastních pastýřských rad 

 

Milé sestry, milí bratři, 

obracíme se na Vás s žádostí o spolupráci při přípravě voleb oblastních pastýřských rad, které 

proběhnou na 3. zasedání 36. synodu v květnu 2025. 

Dle CZ synod zřizuje tři oblastní pastýřské rady (OPR), které rozhodují ve věcech kázně v prvním 

stupni, a to: 

▪ OPR I. pro senioráty jihočeský, liberecký, ochranovský, poděbradský, pražský, ústecký a 

západočeský,  

▪ OPR II. pro senioráty brněnský, horácký, chrudimský, královéhradecký a poličský,  

▪ OPR III. pro senioráty moravskoslezský a východomoravský.  
 

Návrhy na členy a náhradníky mohou předkládat konventy, seniorátní výbory, synodní rada a 

členové synodu.  
 

Řád pastýřské služby stanovuje pro OPR tyto podmínky:  

1. Zřizují se tři oblastní pastýřské rady a jedna církevní pastýřská rada. Každá pastýřská rada má 

pět členů a pět náhradníků.  

2. Členy všech pastýřských rad a jejich náhradníků volí synod ze starších, kazatelů a dalších členů 

ČCE. Návrhy na členy a náhradníky pastýřských rad synodu předkládají konventy, seniorátní 

výbory, synodní rada a členové synodu.  

3. Funkční období členů jednotlivých pastýřských rad a jejich náhradníků činí 6 let.  

4. Každá pastýřská rada musí být složena alespoň ze dvou členů ČCE, kteří jsou v den volby 

staršími, dvou kazatelů s osvědčením o způsobilosti k ordinované službě faráře nebo jáhna 

(pozn.: i výpomocných, nikoliv ale podle čl. 21 Řádu pro kazatele) a jednoho člena ČCE 

s vysokoškolským právnickým vzděláním, a je-li to možné i s praxí v právnické profesi. 

Tomuto složení odpovídá i složení volených náhradníků.  

5. Členy jedné oblastní pastýřské rady nesmějí být zároveň manžel a manželka, rodiče a děti ani 

sourozenci. Stejné pravidlo platí pro souběžné členství manželů, rodičů a dětí a sourozenců 

v oblastní pastýřské radě a církevní pastýřské radě.  

6. Členství v oblastních pastýřských radách a církevní pastýřské radě je neslučitelné. Souběžné 

členství v několika oblastních pastýřských radách je ve výjimečných případech přípustné 

u člena s vysokoškolským právnickým vzděláním. Člen církevní pastýřské rady nemůže být 

zvolen členem oblastní pastýřské rady. Je-li člen oblastní pastýřské rady zvolen členem církevní 

pastýřské rady, pozbývá ihned po volbě členství v oblastní pastýřské radě.  

7. Členství v pastýřských radách je neslučitelné s členstvím v odvolací komisi synodu zřízené dle 

§ 28 odst. 13 Církevního zřízení.  

8. Členové pastýřských rad ani jejich náhradníci nemohou být zároveň členem nebo náhradníkem 

kteréhokoliv seniorátního výboru nebo synodní rady.  

TISK 18

https://www.evangnet.cz/cce/czr/rps.html#C3
https://www.evangnet.cz/cce/czr/rk.html#C21
https://ustredicce.e-cirkev.cz/synod-1/cirkevni-organy-volene-synodem/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/synod-1/cirkevni-organy-volene-synodem/
https://www.evangnet.cz/cce/czr/cz.html#P28
https://www.evangnet.cz/cce/senioraty/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/synodni-rada/


Bratrská 129/IV 

377 01 Jindřichův Hradec 

+420 737 180 687 

michal.kitta@evangnet.cz 

https://synod.e-cirkev.cz/ 

 

 

 

Žádáme tedy tímto konventy a seniorátní výbory o návrhy na členy a náhradníky oblastních 

pastýřských rad. 

 

Před hlasováním o návrzích na členy/náhradníky OPR, pokud možno, ověřte, že dotyční jsou 

ochotni funkci přijmout, budou-li synodem zvoleni. Bez souhlasu kandidáta nelze přistoupit k jeho 

volbě na synodu. Pokud budete nominovat kandidáty bez jejich předchozího souhlasu 

s kandidaturou, ověří jejich souhlas/nesouhlas dodatečně ÚCK.  

Z návrhu musí být též patrno, pro kterou OPR je kandidát určen. 
 

Návrhy předkládejte předsednictvu synodu prostřednictvím sekretariátu Ústřední církevní 

kanceláře (sekretariat@e-cirkev.cz) – konventy v zápisech ze zasedání konventů, seniorátní výbory 

samostatným přípisem do konce února 2025. 
 

Samozřejmě platí, že návrhy mohou podávat synodálové během synodu v rámci otevření 

kandidátky. 

Děkuji za spolupráci a srdečně Vás zdravím 

Michal Kitta 

předseda 36. synodu 

 

Aktuální složení OPR (najdete též pod tímto odkazem): 

 

Oblastní pastýřská rada I 

Členové 

kazatelé: Joel Ruml, Jiří Weinfurter 

laici: Eva Drahoňovská, Martin Hrubeš 

právnička: Lia Bánoci 
 

Náhradníci 

kazatelé: 1. Marta Zemánková, 2. Pavla 

Jandečková 

laici: 1. Ivo Kraus, 2. Petr Pištora 

právnička: Zuzana Lavická Švihelová 

 

Oblastní pastýřská rada II 

Členové 

kazatelé: Jiřina Kačenová, Jan Keller  

laici: Blahoslav Ryšavý, Milan Souček 

právnička: Květa Kellerová 
 

Náhradníci 

kazatelé: 1. Alžběta Hatajová, 2. Daniel 

Tomeš 

laici: 1. Pavlína Junová, 2. Josef Roček 

právník: Petr Oliva 

Oblastní pastýřská rada III 

Členové 

kazatelé: Daniel Heller, Pavlína Lukášová 

laici: Vladimír Buzek, Janina Zemanová 

právník: Martin Růžička 
 

Náhradníci 

kazatelé: 1. Aleš Wrana, 2. Miloš Vavrečka 

laici: 1. Noemi Kulíková, 2. Daniela Jablonská 

právník: Pavel Němec 

mailto:sekretariat@e-cirkev.cz
https://ustredicce.e-cirkev.cz/synod-1/cirkevni-organy-volene-synodem/

